30 juin 2003 et l’exercice terminé le 31 décembre 2002

F-3

RAPPORT SUR LA COMPILATION

Au conseil d’administration de
  Fortis Inc.

Nous avons procédé à un examen portant uniquement sur la compilation du bilan
consolidé pro forma de Fortis Inc. au 30 juin 2003 ci-joint, ainsi que des états consolidés des
résultats pro forma pour la période de six mois terminée le 30 juin 2003 et pour l’exercice terminé
le 31 décembre 2002 joints également, qui ont été préparés pour inclusion dans le prospectus
simplifié de la société daté du 29 septembre 2003 relatif à l’émission de  reçus de souscription. À
notre avis, le bilan consolidé pro forma et les états consolidés des résultats pro forma ont été
compilés correctement pour refléter les opérations prévues et les hypothèses décrites dans les notes
complémentaires.

St. John’s, Canada  (signé) ERNST & YOUNG s.r.l.
Le 29 septembre 2003 Comptables agréés

F-4

Fortis Inc.

BILAN CONSOLIDÉ PRO FORMA
Au 30 juin 2003

(non vérifié)
(en milliers de dollars)

Fortis Inc.

ANCA

ANCBC

Rajustements pro

forma

Bilan
consolidé pro

forma
 $ $ $ Note $ $
ACTIF
Actif à court terme

Espèces et quasi-espèces 34 222 12 034 195  — 46 451
Débiteurs 142 221 58 343 47 499  — 248 063
Fournitures et approvisionnements  17 184 10 822 4 664  — 32 670

 Tranche à court terme du report du coût
réglementaire

—

69 492

—

—

69 492

 193 627 150 691 52 358  — 396 676
Dépôt au titre de l’impôt des sociétés 6 949 — —  — 6 949
Encaisse détenue en main tierce 5 092 — —  — 5 092
Charges reportées 104 847 — 13 988 2 g] 10 000 128 835
Impôts sur les bénéfices futurs — 2 962 — 2 b] 9 149 17 207
   2 f] 5 096
Immobilisations de services publics, montant net 1 211 798 440 159 427 715  — 2 079 672
Biens productifs de revenu 289 353 — —  — 289 353
Placements 166 106 — —  — 166 106
Actifs incorporels, déduction faite de

l’amortissement 23 981 — —

— 23 981
Écart d’acquisition 65 435 189 309 — 2 b]   318 135 572 878
 2 067 188 783 121 494 061  342 380 3 686 750
PASSIF
Passif à court terme

Emprunts à court terme  118 046  99 859 42 935  — 260 840
Créditeurs et charges à payer  131 012 115 019 45 402  — 291 433
Tranche de la dette à long terme échéant à moins

d’un an

27 742

—

—

—

27 742
Tranche du financement par titrisation échéant à

moins d’un an

—

99 196

—

—

99 196
Impôts sur les bénéfices futurs 8 971 — —  — 8 971

 285 771 314 074  88 337  — 688 182
Dette à long terme 934 438 230 000 225 340 2 a]   394 000 1 807 778
   2 e]   24 000
Crédits reportés 62 131 —   63 081
Impôts sur les bénéfices futurs 25 799 — 1 765  — 27 564
Part des actionnaires sans contrôle 35 809 — —  — 35 809
 1 343 948 545 024 315 442  418 000 2 622 414
CAPITAUX PROPRES
Actions ordinaires 326 468 347 579 76 500  (424 079) 667 564
   2 f]   341 096
Actions privilégiées 122 992 — —  — 122 992
Surplus d’apport 516 — —  — 516
Composante avoir des débentures convertibles 1 738 — —  — 1 738
Rajustement au titre du change (9 067) — —  — (9 067)
Bénéfices non répartis 280 593 (109 482) 102 119  7 363 280 593
 723 240   238 097 178 619  (75 620) 1 064 336
 2 067 188 783 121 494 061  342 380 3 686 750

Voir les notes ci-jointes.

F-5

Fortis Inc.

ÉTAT CONSOLIDÉ DES RÉSULTATS PRO FORMA
Pour l’exercice terminé le 31 décembre 2002

(non vérifié)
(en milliers de dollars, sauf les montants par action)

Fortis Inc.

ANCA

ANCBC

Rajustements pro